


Právo 

Kraj rozdává starší sanitky 
8.3.2016    Právo    str. 10   Východní Čechy - Královéhradecký kraj, Pardubický kraj 

    (ner)    Univerzita Pardubice     

Rada Pardubického kraje odsouhlasila bezúplatný převod deseti starších ojetých sanitek od 
zdravotnické záchranné služby ve vlastnictví Pardubického kraje do majetku organizací, které se 
podílejí na zdravotnických a záchranářských službách v regionu. 
 „V posledních letech se nám podařilo zajistit dostatek prostředků na sanitní vozy v první linii, 
od roku 2012 máme pro naši záchranku 37 nových vozů. Díky tomu můžeme vyřazené vozy darovat 
jiným potřebným subjektům, kde ještě udělají dobrou službu,“ uvedl náměstek pardubického hejtmana 
Roman Línek (KDU-ČSL). 
 Mezi příjemci ojetých sanitek jsou v prvé řadě další příspěvkové organizace kraje, jako 
Léčebna dlouhodobě nemocných v Rybitví, Vysokomýtská nemocnice nebo Nemocnice Pardubického 
kraje. „Dále jsme uspokojili podle potřebnosti i část dalších zájemců, a tak vozidla pomohou například 
spolkům Českého červeného kříže, Dopravní zdravotní službě v Červené Vodě, vodním záchranářům 
z pastvinské přehrady nebo jako cvičné vozidlo budoucím záchranářům na Fakultě zdravotnických 
studií Univerzity Pardubice,“ dodal Línek. 
 
Regionální mutace| Právo - severovýchodní Čechy 
 

Mladá fronta DNES 

Starší sanitky doslouží potřebným 
8.3.2016    Mladá fronta DNES    str. 12   Kraj Pardubický 

    (jah)    Univerzita Pardubice     

Pardubice 
 
Krajští radní odsouhlasili bezúplatný převod deseti starších ojetých sanitek od zdravotnické záchranné 
služby do vlastnictví Pardubického kraje a následně do majetku organizací, které se zabývají dalšími 
zdravotnickými nebo záchranářskými činnostmi. Jsou to například Léčebna dlouhodobě nemocných v 
Rybitví, Vysokomýtská nemocnice, Nemocnice Pardubického kraje, vozidla rovněž pomohou spolkům 
Českého červeného kříže, Dopravní zdravotnické službě v Červené Vodě, vodním záchranářům z 
Pastvinské přehrady nebo jako cvičné vozidlo budoucím záchranářům na Fakultě zdravotnických 
studií Univerzity Pardubice. 
 
Regionální mutace| Mladá fronta DNES - pardubický kraj 
 


	1
	3

